kemudian. Tak banyak diketahui dengan pasti tahun kelahirannya, namun

perkiraan yang paling mendekati masa-masa kehidupannya menyatakan bahwa

ia lahir antara tahun 433 H/1041 M atau 434 H/1042 M, sebagaimana tertuang

dalam kitab Kasyf azh-Zhunun, karya Haji Khalifah, dan kitab Thabaqat

Syafi‟iyyah, karya Tajuddin As-Subki.

Terlepas dari itu, ketermasyhuran ulama besar Syafi‟iyah kelahiran

Bashrah ini tampak dari sebuah karyanya bertajuk Matan Ghayah at-Taqrib,